Уведомление

о принятии жалобы к рассмотрению и приостановлении торгов

В Курганское УФАС России поступила жалоба **ОАО «ВЭБ-лизинг»** (вх. № 4039 от 07.07.2015 г.) на действия заказчика – ОАО «Лебяжьевское ДРСП» (641500, Курганская область,р.п. Лебяжье, а/я 24) – при проведении открытого аукциона по выбору лизинговой компании на право заключения договора финансовой аренды (лизинга) на приобретение среднего автогрейдера (извещение № 31502484956 на официальном сайте http://zakupki.gov.ru).

Жалоба принята к рассмотрению.

Рассмотрение жалобы состоится 14 июля 2015 года в 16 часов 00 минут по адресу: г. Курган, ул. М.Горького, д. 40, каб. 215.

Представителям ОАО «Лебяжьевское ДРСП» и ОАО «ВЭБ-лизинг» надлежит явиться в назначенное время с надлежащим образом оформленными полномочиями на участие в рассмотрении жалобы.

В случае отсутствия возможности присутствия представителей на заседании Комиссии Курганского УФАС России по рассмотрению жалобы, представить соответствующие ходатайства от заинтересованных лиц по факсу 8-(3522)-46-39-85.

ОАО «Лебяжьевское ДРСП» в срок до 14.07.2015 года необходимо предоставить материалы вышеуказанного открытого аукциона согласно части 15 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), а так же договор, заключенный по результатам вышеуказанных торгов (в случае его заключения).

Курганское УФАС России также сообщает, что с момента направления уведомления **обжалуемые торги приостанавливаются в части заключения договора до рассмотрения жалобы по существу**.

Согласно части 13 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции организатор торгов, оператор электронной площадки, конкурсная или аукционная комиссия, заявитель,

а также лица, подавшие заявки на участие в торгах, вправе направить в антимонопольный орган возражение на жалобу или дополнение к ней и участвовать в рассмотрении жалобы лично или через своих представителей. Возражение на жалобу должно содержать сведения, указанные в части 6 настоящей статьи. Возражение на жалобу направляется в антимонопольный орган не позднее чем за два рабочих дня до дня рассмотрения жалобы.

Информация о принятии жалобы и результатах ее рассмотрения размещается на сайте Курганского УФАС России: http://kurgan.fas.gov.ru/.

•

Курганского УФАС РоссииИ.В. Гагарина